
Distribuce periodika „U nás v kraji“ na rok 2019 příloha č.3

1

SMLOUVA O DÍLO
Distribuce tisku
I. Smluvní strany

1.1.
Název: Královéhradecký kraj
Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČ: 70889546
Právní forma: kraj
Zastoupen: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem Královéhradeckého kraje

Kontaktní osoba:

jako objednatel (dále jen objednatel) na straně jedné,

a
1.2.

Firma: Česká distribuční a.s.
Sídlo: Na Rovince 879, Ostrava, 720 00
Právní forma: akciová společnost
IČ: 267 91 692
DIČ: CZ267 91 692

Zápis v OR:
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného Krajským

648
Jednající:
Bankovní spojení:
Kontaktní adresa: Na Rovince 879, Ostrava, 720 00
Kontaktní osoba:

jako zhotovitel (dále jen dodavatel) na straně druhé,

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo (dále

jen „smlouva“)

II. Úvodní ustanovení

2.1. Objednatel je veřejným zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění. Dodavatel je právnickou osobou – podnikatelem.
Tato smlouva se týká podnikatelské činnosti zhotovitele.

2.2. Smlouva se uzavírá v souvislosti s realizací veřejné zakázky na služby s názvem
Distribuce krajského periodika „U nás v kraji“ na rok 2019, jak byla vymezena
objednatelem jako zadavatelem ve výzvě k podání nabídky k této veřejné zakázce.
Veškeré sdělené požadavky objednatele ohledně realizace veřejné zakázky se dále
označují také jako Zadávací dokumentace a tvoří součást obsahu této smlouvy.

2.3. Dodavatel tímto prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil se Zadávací dokumentací
a jejími podmínkami, tyto podmínky objednatele respektuje a souhlasí s nimi.
Dodavatel dále prohlašuje, že tato smlouva odpovídá bezvýhradně Zadávací
dokumentaci, že veškerá plnění dle této smlouvy poskytne v souladu se Zadávací
dokumentací, a platnými právními předpisy.



Distribuce periodika „U nás v kraji“ na rok 2019 příloha č.3       

 

 2 

 
III. Předmět smlouvy 

3.1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele zajistit neadresnou distribuci krajského 
periodika Královéhradeckého kraje „U nás v kraji“ do všech domácností 
v Královéhradeckém kraji.  

3.2. Dodavatel odpovídá za to, že distribuce každého vydání krajského periodika bude 
provedena nejméně do 95% domácností na území Královéhradeckého kraje 

 
 
3.3. Specifikace krajského periodika  
 Technické specifikace díla jsou následující: 
 

 počet stran: 12 
 rozsah: 3 listy 440-480 x 295-315 mm A3 se skladem na 220-240 x 295-315 

mm (12 stran) A4, 
 výchozí formát (š x v): 440-480 x 295-315 mm A3, 
 výsledný formát (š x v): 220-240 x 295-315 mm (polovina novinového papíru) 

A4, 
 barevnost: 4/4, 8 plnobarevných stran 
 materiál: 60 g/m2, bílý (bělost minimálně 76%), novinový ofsetový papír 
 knihařské práce: 1 falc, 
 náklad: 258 000 výtisků krajského měsíčního periodika, z toho 3 000 

výtisků pro potřeby objednatele, 
 předpokládané termíny distribuce: dle požadavku objednatele. 

 
 
 
 

IV. Povinnosti smluvních stran 
 

 
4.2.    Dodavatel odpovídá za včasnou a řádnou distribuci. 
4.3.    Dodavatel se dále zavazuje dodat objednateli pro jeho potřebu 3 000 kusů výtisků 

příslušného vydání krajského periodika. Dále budou objednateli předány zbylé 
výtisky, které budou vytištěny nad rámec počtu  přílohy č. 1 této smlouvy. 

4.4.    Objednatel i dodavatel budou oprávněni písemně vypovědět smlouvu o dílo s 
dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

4.5.      Objednatel písemně sdělí zhotoviteli přesný termín vydání periodika.  
4.6.    Písemnou formou komunikace se bude rozumět též forma komunikace v elektronické 

podobě prostřednictvím veřejné datové sítě na elektronické adresy objednatele a 
dodavatele nebo na adresy kontaktních osob objednatele a dodavatele. Mezi stranami 
bude platit za ujednané, že dnem doručení písemnosti se bude rozumět den následující 
po dni odeslání písemné zprávy na adresu sídla uvedenou v záhlaví nabídky (návrhu 
smlouvy), popř. na adresu uvedenou v oznámení o změně sídla smluvní strany, nebo 
na elektronickou adresu té smluvní strany, které bude písemnost adresována. Každá 
ze smluvních stran bude mít povinnost neprodleně vyrozumět druhou stranu o 
jakýchkoli změnách v údajích uvedených v záhlaví smlouvy o dílo; porušení této 
povinnosti nebude na újmu té straně, která toto porušení nezavinila. 

 
 

 



Distribuce periodika „U nás v kraji“ na rok 2019 příloha č.3       

 

 3 

 
V. Doba a místo plnění. 

 
5.1. Předpokládaný termín plnění (realizace smlouvy) je leden až prosinec 2019, vyjma 

měsíce srpna (celkem 11 x vydání periodika). Dodavatel zahájí plnění této smlouvy na 
písemnou výzvu objednatele k převzetí příslušného počtu výtisků u zhotovitele tisku. 

5.2. Místem plnění je území Královéhradeckého kraje. Krajské periodikum bude 
distribuováno do všech domácností na území Královéhradeckého kraje, do ostatních 
míst dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a dodáno na Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje. 

5.3     Distribuce jednotlivého vydání periodika bude probíhat do 3 dnů od jeho převzetí od 
zhotovitele tisku.  

 
 

VI. Cena za dílo 
 

6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli sjednanou cenu za řádně a včas poskytnuté 
plnění dle této smlouvy. Cena díla byla sjednána jako součin jednotkové ceny a počtu 
distribuovaných kusů příslušného vydání krajského periodika. Cena díla byla sjednána 
jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná se započtením zejména veškerých nákladů, 
prací, dodávek, činností, rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace) v souladu se 
zadávacími podmínkami. Překročení sjednané ceny není přípustné s výjimkou změny 
zákonné výše DPH. 

6.2.   Jednotková cena byla sjednána jako pevná a nepřekročitelná (vyjma změny sazby 
DPH), a to takto: 

za 1 ks distribuovaného periodika 0,28 Kč bez DPH 

za 1 ks distribuovaného periodika 0,3388 Kč včetně DPH 

výše DPH v sazbě 21% činí 0,0588 Kč za 1 ks   

6.3.     Faktura bude dodavatelem odeslána objednateli nejpozději 10. den po ukončení 
distribuce periodika v daném měsíci.  

6.4.      Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu a termín její splatnosti bude činit 21 dní 
od data doručení objednateli. Objednatel je plátcem DPH. 

6.5.   Faktura bude obsahovat číslo faktury, specifikaci poskytnutého díla a datum jeho 
poskytnutí Objednateli, název, sídlo a DIČ Objednatele, název, sídlo a DIČ dodavatele, 
den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, 
vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH. Faktura musí dále 
obsahovat číslo smlouvy Objednatele a číslo i název veřejné zakázky, na základě které 
byla uzavřena tato Smlouva. 

6.6.      Stane-li se dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen 
neprodleně o tomto informovat objednatele. 

6.7.     Bude-li dodavatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce 
ve smyslu § 106a zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani  
z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona  
o DPH. O tuto část bude ponížena cena díla a zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části 
díla) bez DPH. 

6.8.    Jestliže faktura nebude obsahovat veškeré údaje vyžadované závaznými právními 
předpisy ČR nebo touto Smlouvou, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje (s 
uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů), je objednatel oprávněn tuto 
fakturu doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit 



Distribuce periodika „U nás v kraji“ na rok 2019 příloha č.3       

 

 4 

dodavateli. Faktura musí být vrácena do data její splatnosti. Do doby, než je vystavena 
nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není objednatel v prodlení s placením příslušné 
faktury.  

6.9.    Po vrácení faktury je dodavatel povinen vystavit novou fakturu se správnými 
náležitostmi. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dnů od jejího doručení 
objednateli. 

6.10.    Veškeré platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně. 

 
 
 

VII. Lhůta pro distribuci 
 

   Dodavatel se zavazuje provést dílo ve lhůtě 3 pracovních dnů od jeho převzetí od 
zhotovitele tisku. 

 
VIII. Kontrola distribuce 

   
 8.1. Dodavatel odpovídá za to, že distribuce každého vydání krajského periodika bude 

provedena nejméně do 95% domácností na území Královéhradeckého kraje. Kvalita 
distribuce bude ověřena kontrolou buď vnitřní (provádí bezplatně zhotovitel) nebo 
externí (externí subjekt zajistí objednatel na své náklady). Externí kontroly se zúčastní 
alespoň jeden zástupce kontrolora (případně i objednatele) a jeden zástupce dodavatele.  

 8.2. Objednatel, popř. kontrolor je oprávněn určit kontrolní oblast pro provedení společné 
kontroly, přičemž nebudou kontrolovány pouze reklamace, ale výběr kontrolních 
domácností bude plošný. Kontrola probíhá kladením otázky, zda jim byl distribuován 
krajský měsíčník. V každé ulici smí být dotazováno max 10 domácností. Dotazování 
probíhá tak dlouho, dokud není zjištěno 50 odpovědí na položenou otázku. Do 
výsledků budou započítány pouze kladné nebo záporné odpovědi občanů starších 18 
let, jiné odpovědi než „ano“ a „ne“ nejsou do výsledků kontroly započítány. 

8.3.   Případné reklamace a jejich následnou kontrolu je možné řešit písemně do 2 pracovních 
dnů od ukončení distribuce. Jakékoliv později provedené kontroly distribuce nemohou 
být základem pro stanovení kvality distribuce, neboť s odstupem času, který od 
distribuce uplynul, nemohou vypovídat o skutečné kvalitě distribuce a objednatel 
výslovně souhlasí s tím, že nárok na slevu mu vznikne pouze v případech 
specifikovaných v této smlouvě a za podmínek v této smlouvě stanovených. Reklamace 
musí obsahovat popis zjištěného problému, název obce, ulice a číslo popisné, jinak na 
ni nebude brán zřetel.  

8.4.   Za nekvalitní distribuci ve smyslu předchozího odstavce se považuje, že při kontrole je 
zjištěno méně než 95% kladných odpovědí na otázku, zda si oslovení pamatují, že jim 
bylo v řádném termínu doručeno předmětné vydání krajského periodika. 

 
V takovém případě bude poskytnuta následující sleva: 
a)  94,99% až 75% kladných odpovědí: 
- sleva ve výši 15% z ceny za distribuci jednoho měsíčního vydání krajského periodika dle 

čl. VI této smlouvy  
b)  74,99% až 50% kladných odpovědí 
- sleva ve výši 25% z ceny za distribuci jednoho měsíčního vydání krajského periodika dle 

čl.  VI této smlouvy  
c) Méně než 49,99% kladných odpovědí: 
- sleva ve výši 50% z ceny za distribuci jednoho měsíčního vydání krajského periodika dle 

čl.  VI této smlouvy  



Distribuce periodika „U nás v kraji“ na rok 2019 příloha č.3

5

8.5. V případě prodlení dodavatele s distribucí tisku dle čl. VII. této smlouvy je dodavatel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý, byť i
započatý kalendářní den prodlení.

8.6. Opakovaná nekvalitní distribuce ve smyslu předchozích odstavců zakládá právo
objednatele na odstoupení od smlouvy. Opakovanou nekvalitní distribucí se rozumí
kontrolní zjištění nekvalitní distribuce 3x za jeden kalendářní rok

IX. Závěrečná ustanovení

9.1 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy České
republiky, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění.

9.2 V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými, neúčinnými či
neproveditelnými, popř. pozbydou platnosti v důsledku změny právních předpisů, není
tím dotčena platnost, účinnost či proveditelnost ostatních ustanovení.

9.3 Smluvní strany potvrzují svými vlastnoručními podpisy, že souhlasí s jejím obsahem,
že byla sepsána na základě pravdivých údajů, nebyla sjednána v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek.

9.4 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy v plném znění.
9.5 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálních vyhotoveních, přičemž objednatel

obdrží po třech vyhotoveních a zhotovitel obdrží jedno vyhotovení.
9.6 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami,

pokud zvláštní právní předpis (zejména zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů) nestanoví účinnost jinak.

9.7 Smlouva byla schválena Radou Královéhradeckého kraje usnesení č
RK/31/2083/2018 dne 26.11.2018.

Příloha č. 1: Seznam míst k doručení

V Hradci Králové dne ………………. V Hradci Králové dne ………………

…………………………………. ……………………………………………….

Objednatel
Královéhradecký kraj

Zhotovitel

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.,
hejtman Královéhradeckého kraje


